
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manuál pro práci s Online databází 
Interní systém AŠSK ČR   

     

Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s.   



2 

 

 

 

 

 

 

Obsah   

Obsah .......................................................................................................................................................1  

1  Úvod .................................................................................................................................................2  

2  Osoby s oprávněním k vstupu do databáze .....................................................................................2  

2.1  Předseda ŠSK ........................................................................................................................... 2  

3  Registrace nového klubu ..................................................................................................................2  

4  Detail klubu ......................................................................................................................................2  

4.1  Přihlášení ................................................................................................................................. 2  

4.2  Vyplnění povinných údajů a zvolení sportů ............................................................................ 3  

4.3  Registrace členské základny .................................................................................................... 3  

5  Okresní/ krajská rada .......................................................................................................................5  

5.1  Kontrola údajů rady ................................................................................................................ 5  

5.2  Kontrola klubů ......................................................................................................................... 6  

5.3  Evidence zaplacení členských příspěvků ................................................................................. 6  

6  Instalace MS Office ……………………………………………………………………………………………………………………6 

 

 

 

1   Úvod   

Online databáze Interní systém AŠSK (dále jen „ISA“) je informační systém, který spravuje 

realizátor projektu, kterým je Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Online 

databáze je určena pro členy AŠSK, kteří se v souladu se stanovami spolu chtějí podílet na 

činnosti AŠSK především v rámci školních sportovních klubů (dále jen „ŠSK“).   

2   Osoby s oprávněním k vstupu do databáze   

2.1 Předseda ŠSK   
Předseda ŠSK je hlavní osobou zodpovědnou za činnost ŠSK na škole a spravuje profil klubu, který  

je členem AŠSK, v databázi.    
 

Předseda:   
- může měnit údaje v profilu klubu   
- vyplňuje členskou základnu klubu   

3  Registrace nového klubu   

Pokud škola projeví zájem podílet se na činnosti AŠSK a zřídit při sobě ŠSK, vyplní přihlášku na 

webových stránkách AŠSK www.assk.cz na odkazu – Kluby – Jak založit klub.    

Po vyplnění požadovaných údajů vygenerovanou přihlášku odešle (podat přihlášku), vytiskne a s 

originálními podpisy zašle poštou na adresu AŠSK.   

Založení klubu mu bude potvrzeno na uvedený e-mail.   

4  Detail klubu   

4.1 Přihlášení   
Do Detailu klubu pro kontrolu nebo změnu údajů klubu a aktualizaci členské základny se předseda  

klubu přihlašuje přes internetové stránky www.assk.cz a záložky Kluby – Elektronická hlášenka.   

http://www.assk.cz/
http://www.assk.cz/


3 

 

 

 
 
Přihlašovacím jménem je email uvedený při registraci. Heslo je zasíláno emailem po potvrzení přihlášky projektovým 
týmem. V případě, že si uživatel heslo nepamatuje, může o heslo požádat e-mailem pracovníka sekretariátu 
(eliska.stocknerova6@gmail.com, člena VV (vpekny@volny.cz). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Při prvním přihlášení je nutné si nastavené heslo změnit. Zde je také třeba vyplnit souhlas se 

Všeobecnými podmínkami.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V profilu klubu má uživatel možnost provádět zejména následující kroky:  
 

4.2 Vyplnění povinných údajů a zvolení sportů   
Po přihlášení do databáze ISA, je nutné aktualizovat všechny povinné údaje. Povinné údaje  

jsou označeny červenou hvězdičkou.   
Hlášenka je stále otevřená a lze v ní aktualizovat údaje až do termínu uzavření dne 28. 
února 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3 Registrace členské základny   
Po vyplnění všech povinných údajů v Detailu klubu vyplní a zaregistruje předseda členy  

mailto:eliska.stocknerova6@gmail.com
mailto:vpekny@volny.cz


4 

 

ŠSK pro příslušný kalendářní rok.   
Kluby, které mají registrovanou členskou základnu za předcházející rok, vidí zobrazení 
všech zaregistrovaných členů. Členové výboru školního klubu vyplnění v předchozím kroku 

se do členské základny propisují automaticky.   
Pokud členové uvedení v seznamu zůstávají členy na další rok, v seznamu je ponechte.  
Pokud členové uvedení v seznamu již členy nebudou, ze seznamu je smažte.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud žák členem za předchozí rok nebyl, je zapotřebí ho do seznamu přidat.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Jakmile budete mít seznam aktualizovaný, zaregistrujete všechny členy ze seznamu na 

nadcházející rok kliknutím na červené tlačítko „Registrovat na rok 2024.   
 
 

 

  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  Okresní/ krajská rada   

5.1 Kontrola údajů rady   
Po přihlášení do profilu, které je shodné jako pro předsedy ŠSK (kapitola 4.1), je zapotřebí  
zkontrolovat a doplnit údaje o Vaší radě.   

Dle stanov spolku má OR/KR vždy minimálně 3 členy (předsedu, zástupce předsedy a  

hospodáře).    



6 

 

 

 

 

5.2 Kontrola klubů   
Po kliknutí na záložku „Kluby“ se Vám zobrazí kluby, které spadají pod Váš okres/kraj.   

Ve sloupci „Členů“ je zobrazen počet členů, který má klub zaregistrován pro rok 2024. Pokud 

je stav „0“- el. hlášenka nebyla klubem vyplněna/ nebyla vyplněna korektně.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
5.3 Evidence zaplacení členských příspěvků   

 
Po obdržení platby za členské příspěvky provede předseda evidenci uhrazených příspěvků.   

Pokud se počet registrovaných členů a vypočtených příspěvků shoduje s přijatou platbou, je 

úhrada členských příspěvků zaevidována kliknutím na tlačítko „Potvrď“. Potvrdit platbu lze 

pouze o klubů, které mají zaregistrované členy pro aktuální rok. Evidence plateb by měla být  

v systému provedena nejpozději ke dnu termínu zaslání členských příspěvků na ústřední účet 

AŠSK.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  Instalace MS Office   
 

Bod 6 je určen jen pro předsedy OR a KR rad AŠSK. Jen jim se po přihlášení do modulu hlášenek zobrazí 

možnost stahovat instalační soubor MS OFFICE do svého PC. 


